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سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: سال 
گذشته در موضوع عدم عمل به تعهد شرکت های 

فروش خودرو ۳۰ هزار پرونده تشکیل شد.
 محمدعلی اسفنانی در نشســت خبری دیروز  درباره طرح 
مشترک نوروز و رمضان که از ۱۵ اسفند سال گذشته و تا پایان 
ماه رمضان ادامه داشت، گفت: حدود ۱۰ هزار و ۹۰۳ واحد گشت 
به محل وقوع تخلف اعزام شد و ۱۰۱ هزار و ۶۶۶ فقره بازرسی 
انجام شــد.وی افزود: از این تعداد ۳۰ هزار و ۵۳۳ واحد دارای 
تخلف بودند و منتهی به تشکیل ۲۴ هزار و ۱۷۰ فقره پرونده شد 
و ۱۴۳۱ فقره واحد صنفی متخلف  پلمب شدند و  با واحدهای 
متخلف ضمن برخورد قضایی،  پلاکارد و پارچه  نصب شد و  
واحد صنفی متخلف پلمب شد.اسفنانی گفت: حدود ۷ هزار و 
۷۵۰ نفر نیرو باید در قالب های مختلف قضایی و دفاتر شعب 
در اختیارمان باشــد و تا الان تامین نشده است و کل سازمان 
تعزیرات با یک سوم نیروی مورد نیاز فعالیت می کند. این کمبود 
نیرو با تلاش مضاعف و استفاده از ساعت غیراداری و روزهای 
تعطیل جبران می شود؛ البته مکاتباتی  با دولت و سازمان امور 
استخدامی کشور انجام شده که نسبت به تکمیل نیرو هم کادر 

قضایی و هم اداری در سال جاری و اینده انجام شود.سخنگوی 
سازمان تعزیرات حکومتی در پاسخ به سوال ایسنا درباره اینکه 
بعــد از حذف گزینه »عجله دارم« از تاکســی های اینترنتی 
قیمت ها افزایش پیدا کــرد، تعزیرات  برخوردی در این زمینه 
داشــته است؟ گفت:  در مورد گزینه عجله دارم  ابتدا مقاومتی 
شد ولی هر دو شرکتی که خدمات تاکسی اینترنتی به مردم ارائه 
می دادند از آن تمکین  و گزینه را حذف کردند؛ احیانا اگر افزایش 
قیمتی در این زمینه باشــد گرانفروشی جدید است و  پرونده 

تشکیل  و حکم صادر می شود.
وی افزود:  در این فاصله اتفاقی افتاد و اعلام شد متضرر اصلی 
حذف این گزینه، رانندگان هستند و  با بررسی ها مشخص شد 
که رانندگان حدود ۱۵ درصد حق کمیسیون را به شرکت ها می 
دهند.  اگر واقعا این  شرکت ها  نگران راننده ها هستند  و از آنجا 
که خودرو متعلق به راننده است و سوخت از جیب آنها می رود و 
شرکت ها  این ۱۵ درصد را فقط صرف هماهنگی دریافت می 
کنند، منصفانه نیست و باید آن را بررسی کنند لذا اگر شرکت ها 
نگران راننده ها هستند،  با رقم موجود به صرفه نیست و از ۱۵ 
درصد کم کنند و به حقوق راننده ها اضافه کنند. کما اینکه در 

شهرستان ها ۲۰ درصد کم می شود.سخنگوی سازمان تعزیرات 
حکومتی گفت: اگر گزینه توقف دارم نیز بدون رعایت تعهد انجام 
شود باید بررسی شود و تخلفش احراز شود و  برخورد می شود.
وی  گفت: از دو شرکتی که در این زمینه  از قانون تکمین کرد 
تشکر می کنم.سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی درباره تعیین 
قیمت گفت: قاعده ای وجود دارد. هم شهرداری و سازمان های 
مرتبط دخیل هستند. آنچه ما رسیدگی می کنیم دریافت مازاد 
مبلغ یعنی گرانفروشی است و باید به ما اعلام شود.به گزارش 
ایسنا،وی درباره آمار عملکرد شعب بدوی در طرح نظارتی در 
مورد پرونده های وارده در حوزه کالا و خدمات، میزان پرونده های 
وارده را ۳۶ هزار و ۸۰۸ فقره دانست و گفت: میزان پرونده های 
مختومه در این زمینه ۲۱ هزار و ۱۳۹ مورد بوده است.  در حوزه 
بهداشت ۱۵۶۹ پرونده وارده و ۸۰۵ پرونده مختومه شده است.

سخنگوی ســازمان تعزیرات حکومتی در مورد پرونده های 
قاچاق نیز گفت: میــزان پرونده های وارده ۱۰۳ مورد و میزان 
پرونده مختومه ۳۱ مورد در این زمینه بوده است.اسفنانی آمار 
پرونده های وارده به سازمان به تفکیک تخلف کالا و خدمات 
در حوزه گرانفروشی  ۹۸۴۹ مورد و در حوزه عدم درج قیمت ۱۶ 

هزار و ۶۳۷ مورد و احتکار ۱۱ مورد و همچنین سایر تخلفات 
۱۰ هزار و ۳۱۳ مورد اعلام کرد.وی در مورد  امار اجرای احکام 
در طرح نظارتی گفت: پرونده های وارده ۹۳۲۱ مورد و مختومه 

۸۴۳۲ مورده بوده است.
وی درباره عملکرد خودروسازها در تعهدشان نیز گفت:  موضوع 
عدم انجام تعهد خودروسازان از حیطه کار سازمان تعزیرات خارج 
شــده و به طور مستقیم توسط قوه قضاییه پیگیری می شود 
 و متقاضیان باید با شکایت در دادگاه پیگیری کنند. البته سال 
گذشته در موضوع عدم عمل به تعهد شرکت های فروش خودرو 

۳۰ هزار پرونده تشکیل شده است.
سخنگوی سازمان تعزیرات گفت:  رئیس سازمان تعزیرات 
برای تسهیل امور مردم جلسات متعددی با خودروسازان داشتند. 
پژو پارس استانداردهایی را رعایت نکرده بود تولید آن متوقف شد 

که با پیگیری رییس سازمان تعزیرات و دستور رییس مجهور در 
حال تولید است.

وی گفت:  اگر گران فروشی از سوی خودروسازان صورت گیرد، 
سازمان تعزیرات ورود خواهد کرد.  خودروسازان به واسطه اینکه 
قطعات گران شده اجازه افزایش قیمت خودروهای پیش فروش 
شــده را ندارند. به ویژه خودروهایی که به علت نقص قطعات 
هنوز تحویل نداده اند؛ با توجه به اینکه این موضوع از ســوی 
خودروساز بوده، در صورت تامین قطعه حتی گران تر از گذشته 

اجازه افزایش قیمت را ندارد.
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی همچنین درباره انتقال 
وظایف این نهاد به ســازمان صمت نیز گفت: هیچ تکلیف و 
مسئولیتی از تعزیرات به نهاد دیگری منتقل نشده است و روند 

رسیدگی همانند گذشته است.

سخنگوی سازمان تعزیرات مطرح کرد

تاکسی های اینترنتی اگر نگران راننده هستند 
کمیسیون ۱۵ درصدی را کم کنند

 طفره کمیسیون برنامه و بودجه مجلس
 از تفحص حقوق های نجومی

رییس هیات تحقیق و تفحص از حقوق های نجومی گفت:حدود ۶ ماه است 
که گزارش نهایی تحقیق و تفحص از حقوق  های نجومی به کمیسیون برنامه 
و بودجه ارائه شده اما متاسفانه کمیسیون آن را در دستور قرار نمی دهد که به 

صحن ارائه شود.
مالک شریعتی نیاسر رییس هیات تحقیق و تفحص در جلسه علنی دیروز مجلس در تذکری 
مبنی بر در دستورکار قرار نگرفتن گزارش تحقیق و تفحص از حقوق های نجومی در کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس، گفت: حدود ۶ ماه است که گزارش نهایی تحقیق و تفحص از حقوق های 
نجومی به این کمیسیون ارائه شده اما متاسفانه کمیسیون آن را در دستور قرار نمی دهد که به 
صحن ارائه شود.وی ادامه داد: از آنجا که فرصتی تا پایان مجلس یازدهم باقی نمانده است و این 
گزارش باید پیش از اتمام مجلس قرائت شود از ریاست مجلس خواهش می کنم به کمیسیون 
تذکر دهد تا این گزارش هرچه زودتر در دستور قرار گیرد.به گزارش تجارت نیوز، شریعتی با اشاره 
به اینکه گزارش تحقیق و تفحص از حقوق های نجومی با رأی مثبت ۱۲ نفر از ۱۳ عضو هیات 
تصویب و تائید و به کمیسیون ارائه شده است، تصریح کرد: هم این گزارش و هم دیگر تحقیق و 

تفحص ها به همین ترتیب باید قرائت و تا پایان مجلس یازدهم تعیین تکلیف شود.

برخورد قضایی با متخلفان
معامله  دوسر باخت امتیاز مسکن ملی

اگرچه خرید و فروش امتیاز واحدهای نهضت ملی مسکن، غیرقانونی است 
و در صورت مشاهده علاوه بر لغو امتیاز متقاضیان، با مشاوران املاک که در 
این فعالیت مشارکت دارند نیز برخورد قضایی می شود، هم چنان این نوع 

معاملات به شکل علنی و غیرعلنی در جریان است.
 مسئولان وزارت راه و شهرسازی بارها بر غیرقانونی بودن خرید و فروش امتیاز واحدهای 
نهضت ملی  مسکن تاکید کرده اند.بعضا مشاهده می شود افرادی که در طرح نهضت ملی 
مســکن ثبت نام کرده اند امتیاز خود را در دفاتر مشاوران املاک به صورت قولنامه ای واگذار 
می کنند. ظاهرا علاوه بر مشاوران املاک، در مواردی دفاتر اسناد نیز اقدام به ثبت این قراردادها 
می کنند. این در حالی است که واحد مسکونی به شخص ثبت نام کننده در این طرح واگذار 
می شــود و تا تحویل واحد قابل واگذاری نیست.در سایت ها و اپلیکشن های فروش مسکن 
آگهی هایی درخصوص فروش امتیاز واحدهای مســکن ملی توسط برخی متقاضیان و نیز 
مشاوران املاک دیده می شود. در زیر، آگهی های فروش امتیاز مسکن با قیمت هایی از ۱۰۰ تا 
۱۵۰ میلیون تومان که بین دو تا هفت روز قبل در شهر جدید پرند ثبت شده است را مشاهده 
می کنید.معامله ی امتیاز نهضت ملی مسکن در شرایطی به یکی از فعالیت های زیرپوستی 
برخی متقاضیان و دلالان مسکن تبدیل شده که در مواردی حتی واحد مسکونی فرد ثبت نام 
کننده وارد فرآیند اجرا نشده و زمین آن نیز مشخص نیست.در این خصوص یک مقام وزارت 
راه و شهرسازی گفته است: واگذاری و انتقال امتیاز مسکن ملی به غیر، به صورت وکالتی فاقد 
وجاهت قانونی و غیرمعتبر است و بر اساس مقررات، پیگرد قانونی داشته و در صورت مشاهده، 
علاوه بر اقدام قانونی علیه افراد متخلف و لغو امتیاز متقاضیان، با دفاتر ثبت اسناد و مشاورین 
املاک که در این فعالیت مشارکت دارند از طریق مراجع قضایی وفق مقررات برخورد خواهد 
شد.به گزارش ایسنا،سید احمد موسوی مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی به منظور 
پیشگیری از وقوع جرم و تبعات احتمالی ناشی از انتقال یا خرید و فروش امتیاز طرح های مذکور 
و صیانت از حقوق شهروندی و مقابله با تخلفات این حوزه ضمن تأکید بر همکاری و هماهنگی 
و اقدام فوری دستگاه های مسئول در اتخاذ تدابیر و تمهیدات لازم در این مقوله تصریح کرد: 
شــهروندان تا زمانی که بحث سند واگذاری ملک مورد نظر به شکل رسمی انجام نشده از 

هرگونه خرید و فروش امتیاز طرح و سایر طرح های حمایتی حوزه مسکن خودداری کنند.

مدیرعامل اتحادیه لبنی مطرح کرد
 کاهش سرانه مصرف لبنیات همراه 

با نوسانات قیمت ارز
مدیرعامل اتحادیه لبنی گفت: براساس آخرین آمار سرانه مصرف لبنیات به 
۴۰ تا ۵۰ کیلوگرم رســیده است که برای دستیابی به سرانه مصرف قبلی 

حمایت های لازم در پرداخت یارانه باید صورت بگیرد.
 علی احسان ظفری  گفت: در شرایط کنونی بواسطه کاهش قدرت خرید مردم، اکثر واحدهای 
لبنی متوسط و کوچک با ۱۰ تا ۴۰ درصد ظرفیت اسمی خود فعالیت می کنند.به گفته او، با توجه 
به فعالیت واحدهای لبنی با حداقل ظرفیت، جذب شیر واحدها پایین است، از این رو شیرخام 
تولیدی روانه کارخانجات شیرخشک می شود که متاسفانه شیرخشک هم به آن سوی مرزها 
قاچاق می شود.ظفری متوسط سرانه مصرف شیرخام در دنیا را ۱۸۰ کیلوگرم اعلام کرد و افزود: 
براساس آخرین آمار سرانه مصرف لبنیات به ۴۰ تا ۵۰ کیلو رسیده است و همواره برآورد می شود 
که استمرار نوسان نرخ ارز و مشکلات تولید ناشی از افزایش هزینه های تولید و کاهش قدرت 
خرید خانوار منجر به تعطیلی واحدهای لبنی و در نهایت کوچک شدن سفره خانوار منتج شود.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های لبنی با اشاره به تاثیر توزیع شیرمدارس در سرانه مصرف لبنیات 
گفت: توزیع شیرمدارس حداکثر ۴ تا ۵ درصد در ارتقای سرانه مصرف به شرط توزیع کامل اثر 
گذار است. به گزارش تجارت نیوز، او با اشاره به راهکارهای اساسی ارتقای سرانه مصرف لبنیات 
گفت: بنابر آمار سرانه مصرف لبنیات در سال ۸۹، ۱۲۰ کیلوگرم بوده که برای رسیدن به همین 
میزان و همچنین ایجاد رونق در صنعت دامپروری باید همانند قبل یارانه تخصیص دهد چراکه 

توزیع کالابرگ نتوانسته اثری در رونق این صنعت و ارتقای سرانه مصرف داشته باشد.

اخطار به نمایشگاهداران متخلف؛ کدملی نخرید
اتحادیه فروشندگان خودرو به نمایشگاهداران متخلف، اخطار داد.

به دنبال انتشار برخی از اخبار مبنی بر خرید و فروش کد ملی توسط نمایشگاه داران اتحادیه 
فروشندگان خودرو در قالب اطلاعیه ای به نمایشگاه داران متخلف اخطار داد.به گزارش تسنیم، 
امسال نیز با وجود رکود معاملات در بازار خودرو همچنان اخبار مختلفی مبنی بر فروش کد ملی 
توسط نمایشگاه داران برای خرید خودرو های وارداتی شنیده می شود این آگهی ها که در فضای 
مجازی بازار داغی دارد با اعلام قیمت های بسیار بالا به متقاضیان اعلام می کنند که ما کد ملی 
شما را برای خرید خودرو های وارداتی با هزینه بالا می خریم.متقاضی نیز با اعلام رقم های قابل 
توجه در این گرداب گرفتار شده و شماره ملی خود را در اختیار افراد متخلف قرار می دهد.اسد 
کرمی رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو در همین ارتباط به خبرنگار تسنیم می گوید از سال 
گذشته اخطار های مختلفی را به نمایشگاه داران برای اقدامات غیرقانونی داده ایم و حتی اعلام 
کرده ایم اگر توسط نمایشگاه داران خرید کد ملی انجا مشد با آن ها برخورد جدی می کنیم.وی 
اعلام کرد در همین ارتباط مجوز فعایت برخی از نمایشگاه داران باطل شده است، اما در قالب 
نامه ای رسماً به تمام صنف اعلام کرده ایم که این موضوع تخلف است.گفتنی است، در نامه 
اتحادیه فروشندگان خودرو به اعضای اتحادیه آمده است:پیرو شایعاتی درخصوص خرید و فروش 
کد ملی اشخاص حقیقی برای موضوع واردات و ثبت نام خودرو بدین وسیله این اتحادیه ضمن 
تکذیب این موضوع به مردم هشدار می دهد هرگونه واگذاری کد ملی و سایر مدارک مرتبط تحت 
هر عنوان و قرارداد به شخص ثالث تخلف و موجب سوءاستفاده افراد سودجو می باشد و عواقب 

سنگین حقوقی کیفری و مالیاتی در پی خواهد داشت.

ممنوعیت واردات گوشی های دکمه ای تکذیب شد
رییس کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم جانبی اتاق اصناف ایران ممنوعیت 

واردات گوشی های دکمه ای را تکذیب کرد.
 اتاق اصناف ایران، سیدحسین سادات حسینی، رئیس کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم جانبی 
اتاق اصناف ایران اظهار کرد: چندی پیش اخباری مبنی بر ممنوعیت ورود گوشی های دکمه ای به 
کشور در رسانه ها منتشر شد، اما با اطلاعاتی که از همکاران وزارت صمت دریافت کردیم این خبر 
تکذیب می شود.بر اساس اعلام اتاق اصناف ایران، وی درباره دلیل انتشار این گونه اخبار توضیح 
داد: برخی شرکت های وارد کننده که با مونتاژ گوشی های دکمه ای، خود را به عنوان تولید کننده 
معرفی کرده اند، با انتشار این گونه اخبار به دنبال ایجاد انحصار در بازار برای فروش گوشی های خود 

هستند. اما تا کنون این خبر تکذیب شده و ممنوعیتی در این حوزه وجود ندارد.

 کاهش تقاضا برای خرید طلا در بازار
رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر تهران از کاهش تقاضا برای 
خرید طلا در بازار خبر داد و گفت: از روز گذشته به خاطر کاهش تنش های سیاسی 

و نوسان ارز، شاهد روند کاهشی قیمت طلا و سکه هستیم.
به گزارش بازار، نادر بذرافشان اظهار داشت: با وجود اینکه تا روز شنبه ۲۵ فروردین ماه، افزایش قیمت 
زیادی را در بازار طلا همراه با افزایش انس جهانی داشتیم از روز گذشته شاهد کاهش نرخ طلا و سکه 
در بازار هستیم.وی افزود: پیش از این قیمت سکه به ۴۵ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و قیمت هر گرم 
طلا به سه میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسیده بود که دیروز سکه به کانال ۴۴ میلیون تومان و طلا به 
قیمت سه میلیون و ۷۵۰ هزار تومان رسید.رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر تهران 
با بیان اینکه افزایش قیمت طلا و سکه به خاطر افزایش انس جهانی از یک ماه گذشته است، گفت: 
رکورد انس جهانی باعث تغییر در بازارهای جهانی شد همچنین نوسانات ارز و تنش های سیاسی و 
اقتصادی نیز در روند افزایشی بازار طلا تاثیر گذار بود.وی ادامه داد: اکنون تنش های سیاسی فروکش 
کرده و از قیمت اوج ارز کاسته شده و این باعث کاهش التهاب در بازار شده است.بذرافشان با تاکید بر 
اینکه فعلا خریداری در بازار طلا نیست گفت: امیدواریم آرامش به بازار برگردد و شاهد رونق این صنعت 

در کشور باشیم. سال گذشته هم رکود در بازار طلا را شاهد بودیم.

اخبار کوتاه 

رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: برای داشتن 
تولید پایدار باید زیرساختها مهیا باشد اما واردات با 
ارز ۲۸۵۰۰تومان را ترجیح میدهند و کشاورزان که 
با ارز ۶۰هزار تومانی تولید میکنند متضرران اصلی 

این ماجرا هستند.
در شرایطی که تولید بخش کشاورزی در سال گذشته با مسائل 
بسیاری همراه بود و از یکسو بحث بحران آب و از سوی دیگر 
بحث افزایش قیمت نهاده های تولید مطرح بود، کشاورزان با 
مازاد تولید و نبود بازار مناسب هم روبرو بودند. این در حالی است 
که به گفته کارشناسان تامین بازار به خصوص بازارهای خارجی 
از جمله وظایف بخش دولتی است با این وجود نه تنها در حوزه 
بازار که در حوزه تولید محصولات کشاورزی نیز کارشکنی هایی 
 صورت می گیــرد و در نهایت کشــاورزان متضرران اصلی 
می شوند.قاسم پیشه ور رئیس اتاق اصناف کشاورزی ایران در 
گفتگو با بازار در این خصوص می گوید: کشاورزان غالبا به دنبال 

معیشت و تولید هستند با این وجود تولید یکسری الزامات نیاز 
دارد که باید مهیا شــود تا تولید پایدار بماند به خصوص اینکه 
کشــاورزان از چندین سازمان و نهاد خدمات می گیرند و باید 
جمیع شــرایط مهیا باشد. به نحوی که از اصلی ترین الزامات 
برای تولید »آب، برق و سوخت گازوئیل« است.پیشه ور افزود: در 
صورتی که در قانون بهبود کسب و کار سال ۱۳۹۰ به صراحت 
آمده است در شرایط کمبود برق، برق کشاورزی و صنعتی قطع 
نشود اما الان دولت مصوب کرده در پیک بار روزانه ۵ ساعت 
برق حوزه کشاورزی را قطع کنند در حالیکه خلاف قانون است! 
در واقع این ها در تناقض با هم است و قطعا وقتی کشاورز این 
وضعیت را می بینید به اجبار سطح زیر کشت را پایین می آورد.

وعده های محقق نشده دولت در پرداخت خسارت 
خشکسالی پایداری تولید را به خطر انداخته است

وی خاطر نشان کرد: از دیگر عوامل مهم در داشتن تولید تامین 
سموم و کود، بذر، نهاده ها و مکانیزاسیون است که این ها در 

تولید محصول کشاورزی با کیفیت و سالم دخیل است. بنابراین 
باید مهیا باشد لازمه اش این است که دولت در این بخش تدابیر 
جدی بیندیشد که کشاورزی بتواند به موقع تولید کند در غیر این 

صورت تولید در خطر می افتد.
پیشــه ور با تاکید بر اینکه خشکسالی ما را تهدید می کند 
گفت: مساله اینجا است که دولت در سنوات قبل مصوب کرد 

خسارت خشکسالی ها را پرداخت کند و یا بازپرداخت وام های 
بخش کشاورزی را تاخیر بیندازد اما عملی نشد و تولید کنندگان 
 آسیب دیدند. این ها مواردی است که پایداری تولید را به خطر 
می اندازد.رئیس اتاق اصناف کشاورزی ایران ادامه داد: از دیگر 
اقدامات اشتباه بخش دولتی در سالی که گذشت و موجب می 
شود به تولید آسیب برساند در حوزه گندم بود. به نحوی که برای 
سال ۱۴۰۲ مصوب شده بود ۲۴ ساعت بعد از تحویل گندم پول 
گندم را به کشاورزان پرداخت کند در صورتی که به طور متوسط 
۷ ماه طول کشید و به صورت قطره چکانی به کشاورز پرداخت 
شد! با این وجود می بینیم در حالی که امنیت غذایی و کشت 
پایدار دست کشاورزان است این اقدامات به آنها اسیب می زند.

 تقابل واردات با ارز ۲۸۵۰۰ تومانی و تولید 
با ارز ۶۰ هزار تومانی

این مقام صنفی با گلایه از وارداتی که در حوزه محصولات 
کشاورزی صورت می گیرد گفت: همانطور که می دانید امسال 

سال جهش تولید با مشــارکت مردم نامگذاری شده و مردم 
 پای کار هستند منتها سیاست گذاران و دولتمردان بایستی زیر

ساخت ها را فراهم کنند. با این وجود در وضعیتی که شرایط تولید 
مهیا است باز هم برای دولت سهل الوصول است که واردات 
انجام دهد در این شرایط است که تولیدات روی دست کشاورزان 
می ماند.وی ادامه داد: به علاوه اینکه دولت اگر کالایی )برنج، 
گندم و غیره( را از کشور خارج وارد می کند را با ارز ۲۸۵۰۰وارد 
می کند اما کشــاورز بــا ارز ۶۰ هزار تومانی تولید می کند لذا 
به هیچ وجه قابل رقابت نیســت و در نهایت هم آسیب های 
 جدی به بخش کشــاورزی می زند و پایداری تولید را به خطر 
می اندازد. به نحوی که علیرغم اینکه قرار بود در تولید حداقل 
کالای کشاورزی به خودکفایی برسیم می بینیم که محقق نشد 
چون وقتی امکانات برای کشاورز مهیا نباشد کشاورز به سراغ 
تولید محصولاتی می رود که منفعت اقتصادی بیشتری برای او 

داشته باشد و سریعتر به پول آن برسد.

بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشــور 
با اشاره به اینکه افزایش ۳۵ درصدی دستمزد 
امسال تأثیری در بالابردن قدرت خرید کارگران 
ندارد گفت: این دریافتی در زیرجولان افزایش 

نرخ دلار ناپدید و تبخیر شده است.
 حمیدرضا امام قلی تبــار، بازرس مجمع عالی نمایندگان 
کارگران کشــور گفت: هر ســاله حقوق کارگران با در نظر 
گرفتن تورم نقطه به نقطه بهمن ماه سال قبل و سال جاری 
تعیین میگردد.با اینکه جامعه کارگری اعتقاد دارند,تورمی که 
در حین تعیین دستمزد مورد توجه قرار می گیرد,تورم میدانی 
نبوده و محافظه کارانه اســت.علاوه بر آن اتفاق دیگری که 
در بحبوحه تعیین دستمزد سال ۱۴۰۳ رخ داده است افزایش 
حدود ۱۵درصدی قیمت دلار بــود. این افزایش ، تاثیر خود 

را روی تورم گذاشــته است لذا افزایش ۳۵درصدی دستمزد 
امسال تأثیری در بالا بردن قدرت خرید کارگران نداشته زیرا 
این دریافتی در زیر جولان افزایش نرخ دلار ناپدید و تبخیر 
شده است.امام قلی تبار با انتقاد از روش محاسبه سبد معیشت 
کارگران در کشور گفت: هزینه سبد معیشت باید در کشور نه به 
روش میانگین ساده بلکه باید به روشی کارشناسی تر محاسبه 
شود,با توجه به اینکه در حالت عادی سبد معیشت در شهرهای 
بزرگ و صنعتی بواسطه سهم بالای بخش مسکن و حمل 
ونقل و غیره نسبت به شهرهای متوسط وکوچکتر بالاست )به 
طور مثال اگر سبد معیشت شهر تهران ۳۰میلیون، شهرهای 
متوسط ۲۰ میلیون و شهرهای کوچکتر۱۰میلیون تومان باشد 
جمع کردن این سه رقم تقسیم بر سه مبنای مناسبی نیست( 
زیرا در این روش ،میانگین سه نرخ عدد ۲۰میلیون خواهد شد. 

اما چون براساس آمارو ارقام ، تعداد کارگران شهرهای بزرگ 
بیشتر از شهرهای متوسط و کوچکتر میباشد میبایستی تعداد 
کارگران آن شهر در رقم سبد معیشت همان شهر یا همان 
استان ضرب شده و بدین منوال حاصل ضرب بدست آمده در 

طبقه بندی شهرها و استانها تقسیم بر کل کارگران کشور شود.
قطعاً در این روش رقم میانگین سبد معیشت حداقل ۲۵ درصد 
بیشتر از رقم معیشتی خواهد بود که در جلسات شورای عالی 

کار در مورد آن چانه زنی میشود.
 وی بیان کرد: نکته قابل تامَلی دیگر اینکه سال قبل بواسطه 
قول شفاهی نمایندگان دولت مبنی تضمین مهار تورم ،مزد 
فریز گردید که بعد از یکسال مشخص گردید این فرآیند فقط 
به ضرر جامعه حقوق بگیر تمام شده است امسال هم بهانه 
دیگــری بنام تورم انتظاری بالا ،بجای اینکه افزایش حقوق 
براساس تورم انتظاری باشد با روش تورم تاریخی فریز شده 
اســت که دود این روش هم مجدداً چشم حقوق بگیران را 
نشان گرفته است. به گزارش تسنیم، امام قلی تبار افزود: جامعه 
ی کارگری کشورمان از خود میپرسند وقتی کارفرمایان اذعان 

دارند که ســهم دستمزد را در بهای تمام شده کالای ساخته 
شده یا خدمات قابل ارائه منظور کرده و درصدی سود معقول 
هم به آن اضافه مینمایند، چرا کارگران بایستی برای افزایش 
قدرت خرید جهت گذران امور خود مسئولیت دولت و کارفرما 
را بــه دوش گرفته که برای خرید کالا و خدمات کارفرمایان 
دولتی و خصوصی چانه زنی کرده که هم اقتصاد و بازار را از 
در رکود خارج نماید و هم منفعت کارفرمایان را لحاظ نمایند؟ 
وی گفت: با اینکه از گذشته تاکنون کارگران مسئول ناکارآمدی 
دولت ها و مسئولین مربوطه و نیز رکود اقتصاد بازار و تورم نبوده 
اند اما همواره هزینه چالش های بالا را از جیب خود پرداخت 
نموده اند.امیدواریم مسئولین مربوطه در تصمیم گیری های 
خود عملگرایانه برای حل چالش های بیش از نیمی از جمعیت 

کشور تلاش کنند.

واردات را به تولید ترجیح می دهند؛ محصول روی دست کشاورز می ماند

افزایش 35 درصدی دستمزد کارگران هم فایده ندارد

رئیس اتاق اصناف کشاورزی ایران:

بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور:

به گفته نائب رئیس اتاق بازرگانی 
ایران و افغانستان هر چند صادرات 
ایران به افغانستان در سال ۱۴۰۲ 
نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد داشته، 
اما تــردد کامیون ها از مرز میلک 
همچنان کند، پرچالش و هزینه بر 

است.
   محمد امتی دربــاره آخرین وضعیت 
تجارت دو کشور از افزایش صادرات ایران 
به افغانستان در سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: 

هم وزن و هم ارزش صادرات ایران به افغانستان در سال ۱۴۰۲ نسبت به 
سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۰ حدود ۲۰ درصد افزایش داشته است. آمار گمرک هم 
این رشد را تایید می کند.براساس آماری که اتاق مشترک ایران و افغانستان در 
اختیار ایلنا قرار داده ارزش صادرات ایران به افغانستان در سال ۱۴۰۲ به یک 
 میلیارد و ۸۶۹ میلیون و ۸۷۲ هزار و ۹۸۱ دلار رسید، همچنین وزن صادرات 

۴ میلیون و ۳۷۶ هزار و ۹۱۳ تن بود.
این در حالی است که ارزش صادرات ایران به افغانستان در سال ۱۴۰۱، 
یک میلیارد و ۶۴۷ میلیون و ۱۹۳ هزار و ۶۴۴ دلار و وزن آن ۳ میلیون و 

۴۱۴ هزار و ۲۱۰ تن برآورد شد.
به گزارش تجارت نیوز، بنا بر این داده ها روغن های سبک و فرآورده ها به 
جز بنزین، گاز های نفتی و هیدروکربور های گاز مایع، شمش آهن و فولاد 
غیرممزوج، هیدروکربور های حلقوی بنزن، تولوئن، اکسلین ها، استیرن، اتیل 
بنزن، کومن، گاز طبیعی مایع شده، کامپاند پلی اتیلن ویژه روکش سیم و 
کابل با چگالی کمتــر از ۹۴ درصد، کف پوش های غیرمخملی، انواع اوره 

حتی بــه صورت محلول در آب، ســیب 
زمینی، روغن و محصولاتی که از تقطیر 
قطران های زغال سنگ در درجه حرارت 
زیاد به دست می آید، اصلی ترین گروه های 
کالایی را شــامل می شوند که از ایران به 

مقصد افغانستان صادر می شود.
 واردات ایران از افغانستان 

در سال ۱۴۰۲
آمار رســیده از اتاق مشــترک ایران و 
افغانســتان همچنین گویای اینست که 
ارزش واردات ایران از افغانســتان در سال ۱۴۰۲، ۴۲ میلیون و ۶۲۳هزار و 
۸۸۵ دلار بوده است و جو به استثنای بذر، انواع شتر ها و گونه های شتر به 
استثنای شتر دارای مولد نژاد خالص، انواع نباتات و اجزای مصرفی آن ها در 
عطرسازی و داروسازی، سرب تصفیه شده، گاو گوشتی مولد، بادام زمینی 
پوست کنده، دانه کنجد به استثنای بذر آن، فلفل خرد نشده و نسابیده، سنگ 
منگنز و کنسانتره آن، طلا به اشکال خام از جمله طلای آبکاری شده با 
پلاتین برای مصارف غیرپولی اصلی ترین کالا هایی است که از افغانستان به 
ایران می آید. با وجود افزایش وزن و ارزش صادرات ایران به افغانستان، اما 
مشکلات موجود در مرز میلک همچنان برقرار است؛ امتی در توضیح بیشتر 
در این باره، گفت: مرز میلک ایران یا نیمروز افغانستان هنوز هم به یک مرز 
روان تبدیل نشــده و تردد بار از آن همچنان با مشکلاتی رو به روست که 
جریان تجارت را کند می کند، کرایه حمل را بالا می برد و هزینه های تجارت 
را گاه تا ۱۰۰ درصد افزایش می دهد در نتیجه این ها مرز های دوغارون و 

ماهیرود همچنان برای تجارت با افغانستان جذابیت بیشتری دارد.

سخنگوی ســازمان هواپیمایی کشوری 
با بیان اینکه مسافرانی که در این مدت 
پرواز آنها باطل شد، نگران نباشند و مبالغ 
آنها برمی گــردد، گفت: تمام مبلغ بلیت 
پروازهای لغو و باطل شــده به مسافران 
و شــرکت های  می شــود  داده  عودت 
هواپیمایی باید در 7۲ ساعت نسبت به 

پرداخت تمام مبلغ بلیت اقدام کنند.
جعفر یازرلو با اشاره به پایان محدودیت های پروازی 
در فرودگاه های کشــور با اشاره به تعییت تکلیف 

مسافرانی که پرواز آنها لغو شده، اظهار داشت: تمام مبلغ بلیت پروازهای لغو و باطل 
شده به مسافران عودت داده می شود و شرکت های هواپیمایی باید در ۷۲ ساعت نسبت 
به پرداخت تمام مبلغ بلیت اقدام کنند.وی ادامه داد: البته مسافران می توانند با هماهنگی 
با ایرلاین مورد نظر، پرواز همان مســیر را برای تاریخ جایگزین رزرو کنند و در این 
صورت نیازی به عودت وجه بلیت نیست البته این موضوع با توافق دو طرف مسافر و 
شرکت هواپیمایی انجام می شود و این جایگزینی هم بدون پرداخت هزینه باید انجام 
شود.  سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: باید تاکید کنم در این مدت تمام 
فرودگاه های کشــور محدودیت پروازی نداشتند و پروازها در برخی از فرودگاه برقرار 

بود برای مثال پرواز ها در مسیر مشهد- کیش طبق 
برنامه انجام شدند و البته در برخی مسیرهای پروازی 
آســمان ایران برای پروازهای عبوری باز بود.یازرلو 
افزود: مسافرانی که در این مدت پرواز آنها باطل شد، 
نگران نباشند و مبالغ آنها برمی گردد و اگر ایرلاین ها 
تاخیری در پرداخت داشــتند حتما این تخلف را به 
سازمان هواپیمایی کشوری اطلاع دهند. وی تاکید 
کرد: این موضوع جزو موارد استثنایی در کشور است 
و سازمان هواپیمایی کشوری با تمام شرکت های 
هواپیمایی مذاکرات لازم را انجام داده و متعهد هستند 
که تا ۷۲ ساعت هزینه بلیت را به مسافران برگردانند.سخنگوی سازمان هواپیمایی 
کشوری گفت: تمام این موضوعات شامل پروازهای خارجی هم می شوند و هزینه بلیت 
پرواز خارجی باطل شده باید در ۷۲ ساعت برای مسافر واریز شود.یازرلو در گفت وگو با 
ایلنا با اشاره به افزایش صف پروازی پس از اتمام محدودیت های پروازی اظهار داشت: 
آمادگی برقراری تمام پروازهای باطل شــده و انجام نشده هستیم و در صورت انجام 
پروازهای فوق العاده مجوزهای لازم صادر می شود. باید توجه داشت که در ایام نوروز 
روزانه ظرفیت پروازی ۴۵ هزار صندلی در روز بود هرچند که این ایام چنین تقاضایی 

وجود ندارد اما ناوگان هوایی آمادگی پاسخگوی انجام پروازهای فوق العاده است.  

معاون درمان وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی خبر داد که 
تعرفه های پزشــکی مصوبه دولت با افزایش ۳۵ درصدی به مراکز 
بهداشتی و درمانی و سایر نهادهای مرتبط کشور ابلاغ و اجرایی شده 

است.
ســعید کریمی  دیروز در جمع خبرنگاران در ســتاد وزارت بهداشت اظهار داشت: در 
فضای مجازی، برخی افراد تعرفه های پزشکی امسال را اعلام نموده بودند که صحت 
 نداشت و در حال حاضر نرخ مصوب تعرفه ها در بخش خصوصی برای پزشکان عمومی 
۱۲۶ هــزار تومان، متخصص ۱۸۹ هزار تومان، فوق تخصص و فلوشــیب ۲۴۱ هزار 
تومان و روانپزشکی ۲۵۱ هزار تومان است. همچنین، تعرفه های پزشکان فوق تخصص 
روانپزشــکی نیز ۲۸۶ هزار تومان است.وی اظهار داشت: با توجه به اینکه جراحی ها بر 
اساس کا محاسبه می شود، در بخش خصوصی ۱۰۱ هزار تومان و در بخش دولتی ۳۰هزار 
تومان بوده که بطور متوسط ۳۵ درصد افزایش نسبت به سال ۹۰ افزایش داشته است.وی 
تصریح کرد: دولت مساعدت خوبی در زمینه افزایش تعرفه های پزشکی داشته و این رقم 
در سال های گذشته بی سابقه بوده است، زیرا یک عقب ماندگی تاریخی ۱۰ ساله تعرفه ها 
نسبت به نرخ تورم داریم و دولت سعی کرد برای حفظ پزشکان و پیشگیری از مهاجرت، 
امسال تعرفه ها را افزایش دهد.به گفته کریمی، با توجه به اینکه دریافتی پرستاران دریافتی 

کم است، مساعدت شده در سال جاری کارانه گروه پرستاری افزایش یابد.
تنها تعرفه های قانونی ملاک عمل خواهد بود

به نقل از گسترش نیوز، پدرام پاک آیین سخنگوی وزارت بهداشت نیز در این رابطه 
گفت: بیشــترین افزایش تعرفه خدمات درمانی، تشخیصی و پزشکی با هدف تأمین 
هزینه های مراکز درمانی و ماندگاری پزشکان برای سال ۱۴۰۳ صورت گرفته که اعم از 
هزینه های خدمات بیمارستانی و سهم پزشکان است.وی اظهار داشت: محاسبه تعرفه 
خدمات درمانی و تصویب آن در دولت با رویکرد تعادلی مبنی بر حمایت از سبد معیشتی 
مردم، تأمین حق جامعه در دسترسی آسان و ارزان به خدمات درمان و ماندگاری پزشکان 

در بخش دولتی صورت گرفته است. تعرفه خدمات درمانی شامل تعرفه معادل قیمت در 
بازار است با این تفاوت که قیمت ها با توجه به عرضه و تقاضا به طور مدام در حال تغییر 
هستند اما تعرفه خدمات پزشکی بدون در نظر گرفتن کارکرد و شرایط بازار برای یک 
دوره ثابت که عموماً یکساله است، بدون تغییر باقی می ماند.هر ساله وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی، تعرفه خدمات پزشــکی و درمانی را در دو بخش دولتی و 
خصوصی اعلام می کند و همه مراکز درمانی موظف به دریافت هزینه ها مطابق با تعرفه 
تعیین شده سالانه هستند. به طور مثال، فرض کنید یک بیمار علاوه بر داشتن یک عمل 
جراحی، خدمات جانبی دیگر مانند آزمایش های مختلف، سونوگرافی و شب های بستری 
در بخش هایی مانند آی. سی. یو و بخش عمومی را در فرایند درمان خود از بیمارستان 
دریافت کرده اســت؛ هر کدام از این خدمات طبق تعریف در کتاب ارزش های نسبی 
دارای K مشخصی هستند که با توجه به مبلغ هر K که سالانه اعلام می شود، کل 
خدمات درمانی برای یک بیمار محاسبه و در صورتحساب ذکر می شود.بر این اساس، 
تعرفه خدمات بهداشتی، درمانی و دارویی اواخر هر سال در شورای عالی بیمه که ارکان 
آن را برخی از اعضای هیات دولت و نیز نمایندگان جامعه پزشکی و سازمان های بیمه 
گر تشکیل می دهند، تعیین و از سوی وزیر بهداشت به سازمان برنامه و بودجه پیشنهاد 
می شود. این سازمان نیز آن پیشنهاد را در هیات دولت مطرح می کند و نرخ نهایی پس 
از تصویب به دستگاه های مرتبط اجرایی و سازمان نظام پزشکی کشور ابلاغ می شود. 
در همین راستا، شورای عالی بیمه اواخر دی پارسال با افزایش ۴۶ درصدی تعرفه های 
تشــخیصی درمانی در سال آینده موافقت کرد. در این جلسه، همه اعضا از جمله وزیر 
بهداشت، معاون درمان وزارت بهداشت، نمایندگان بیمه ها، سازمان برنامه، سازمان اداری 
استخدامی و سازمان نظام پزشکی حضور داشتند و نرخ تعرفه ها با رأی اکثریت اعضا 
تصویب و از سوی وزارت بهداشت به سازمان برنامه و بودجه اعلام  شد؛ در نهایت هیات 
وزیران در جلسه پنجم فروردین ماه با افزایش میانگین ۳۵ درصدی تعرفه های پزشکی 

برای سال ۱۴۰۳ موافقت کرد.

رییس اتاق مشترک ایران و ارمنستان 
ناســالم صادرکنندگان  رقابت  گفت: 
ایرانی در ارمنستان به حسن شهرت 
تاجران ایرانی ضربــه می زند. اکنون 
سرامیک و آلماتور ایرانی دارد به وفور 
و با ضرر تجار ایرانی در بازار ارمنستان 

عرضه می شود.
هرویک یاریجانیان رییس اتاق مشترک ایران 
و ارمنستان در همایش تجاری توسعه همکاری 
های تجاری ایران و ارمنستان با توجه به ضرورت 

های کنونی ژئوپلیتیک شمال ایران در ابتدا نسبت به تصویب تعطیلی پنج شنبه و 
جمعه در مجلس اظهار نگرانی کرد و گفت: چهار روز تعطیلی در هفته کارکرد ایران 

را با دنیا با اختلال همراه می کند و هیچ مزیتی در تعطیلی پنج شنبه وجود ندارد.
وی در ادامه به تجارت ایران و ارمنســتان پرداخت و اظهار کرد: ارمنستان پل 

ارتباطی ایران و اروپا است و اتاق بازرگانی ایران و ارمنستان ۲۹ سال سابقه دارد.
وی افزود: از مشکلات صادرات از ایران به ارمنستان می توان به اختلاف در تراز 
تجاری دو کشــور، فقدان زیرساخت های اقتصادی و مشکلات در انتقال وجه، 
ضعف در اطلاع رسانی و نبود شناخت کافی در مورد بازارها اشاره کرد، به طور مثال 

بسیاری از ارمنستانی ها از وجود جزیره کیش در 
ایران بی خبرند.

یاریجانیان ادامه داد: نوســانات نرخ ارز، کمبود 
ناوگان حمل و نقل مناسب و کمبود کامیون های 
یخچال دار، وجود رقبای بزرگ در بازار ارمنستان، 
قالب بودن استانداردهای اروپایی در بازار ارمنستان 
مشکلات دیگر اســت همچنین گفتنی است 
رقابت ناسالم صادرکنندگان ایرانی در ارمنستان به 
حسن شهرت تاجران ایرانی ضربه می زند. اکنون 
ســرامیک و آلماتور ایرانی دارد به وفور و با ضرر 

تجار ایرانی در بازار ارمنستان عرضه می شود.
رییس اتاق مشترک ایران و ارمنستان اظهار کرد: قابل توجه است ثبت شرکت 
در ارمنستان تنها نیم ساعت زمان می برد و ایرانی ها می توانند با تولید مشترک 
با ارمنستان برند خود را در این کشور ثبت جهانی کنند همچنین گفتنی است که 

ارمنستان از همکاری با تاجران ایرانی استقبال می کنند .
به گزارش ایلنا، یاریجانیان گفت: قیمت مسکن و دفتر کار در ارمنستان ارزان است 
و امروز بخش خصوصی ایران در ارمنســتان ساختمان ها و هتل های جذابی بنا 

می کنند که مورد توجه دولت ارمنستان قرار گرفته است.

نائب رئیس اتاق بازرگانی ایران و افغانستان مطرح کرد

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری:

 آخرین جزییات به تفکیک حق ویزیت متخصصان

رییس اتاق مشترک ایران و ارمنستان:

جریان کند تجارت  با افغانستان در مرز میلک

عودت مبلغ بلیت های باطل شده تا 72 ساعت

تعرفه های پزشکان تصویب شد

برخی کالاها با ضرر تجار ایرانی در ارمنستان عرضه می شود


